________________________________________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Comissão Permanente de Licitações

São Carlos, Capital da Tecnologia

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 03/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28371/2019

ATA DE SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CEMEI NO DISTRITO DE ÁGUA
VERMELHA NO MUNICÍPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro do ano de 2020, às 14h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os
representantes da Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para procederem à abertura dos
envelopes de proposta das licitantes remanescentes habilitadas na Concorrência Pública supracitada.

Tendo sido divulgado o resultado da avaliação dos atestados de capacidade técnica apresentados pelos licitantes
participantes e transcorridos s prazos legais, a Comissão convocou os participantes e demais interessados para esta Sessão Pública,
onde serão abertos os envelopes de proposta das empresas HS Lopes, Alpha Vitória, Luis Fabiano dos Santos, G&A Construção Civil,
Fort, Construmart, K2 Construções e Umpler HABILITADAS à continuidade deste certame.

Abertos os envelopes, que se encontravam custodiados em poder da Comissão, lacrados e inviolados, toda documentação
apresentada foi disponibilizada para vistas e rubricas dos presentes e desta foram extraídos s seguintes valores propostos para esta
contratação:

Umpler – R$ 1.718.767,26
HS Lopes – R$ 1.761.350,13
K2 Construções – R$ 1.791.900,00
Alpha Vitória – R$ 1.978.984,58 (*)
Luis Fabiano dos Santos – R$ 1.994.512,64
G&A Construção Civil – R$ 2.094.944,17
Construmart – R$ 2.237.758,21
Fort Service – R$ 2.240.087,95

(*) não é ME/EPP

Estando a proposta considerada conforme e o valor ofertado compatível com o objeto da licitação, a Comissão declara a

licitante Umpler VENCEDORA deste procedimento.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitações

da Prefeitura Municipal de São Carlos e demais presentes abaixo identificados e será divulgada pelos meios e formas legais,
preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Roberto C. Rossato   Hícaro Leandro Alonso   Fernando Jesus Alves de Campos
     Presidente                                                                  Membro                                                                         Membro

Julio Moran
Umpler